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LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS 2018

ANEXO DE METAS FISCAIS

Seleção: Alteração em 01/01/2018 (C); Realização da despesa por: Empenho

21.859.516,81

0,00

0,00

0,00

---- 

0,00

0,00

103,45

102,10

96,60

95,44

(6,27)

2,03

(12,92)

(b)

Metas Realizadas

em 2016

(1.951.537,55)

Especificação % PIB

LRF, art 4º, § 2º, inciso I R$ 1,00

Receita Total

Receitas Primárias (I)

Despesa Total

Despesas Primárias (II)

Resultado Primário (III) = (I-II)

Resultado Nominal

Dívida Pública Consolidada

Dívida Consolidada Líquida

(549.451,00)

306.517,30

(1.951.537,35)

(22,620)

(27,742)14.596.038,84

Metas Previstas em

2016

% PIB

Variação

Valor

(c ) = (b-a)

%

(c/a) x 100

20.200.000,00

20.200.000,00

15.630.808,61 (4.569.191,39)

(5.603.961,16)

---- 

---- 

---- 

---- 

---- 

---- 

---- 

19.536.000,00

(2.323.516,81)

---- 

---- 

---- 

15.426.175,87

14.421.037,27

1.005.138,60

---- 

---- 

---- 

(4.109.824,13)

(7.438.479,54)

3.328.655,41

(21,037)

(34,029)

(143,259)

0,000  0,00 0,000

0,000 (0,20) 0,000

(946.826,73) 0,000 (397.375,73) 72,322

306.517,30

(a)

% RCL

---- 

% RCL

---- 6,65

________________________________

ROBERTO BIAVA

Prefeito Municipal


